
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
Al 30 de Septiembre de 2024 

(Cifras en pesos)

2024 2023 2024 2023

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O

23,110,837.51 
49,402.00

10,441,595.98
37,260.00

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 
PÚBLICA A LARGO PLAZO 
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 
PROVISIONES A CORTO PLAZO

8,048,771.26
0.00

7,763,010.27
0.00

EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

0.00 0.00
0.00 0.00

INVENTARIOS 0.00 0.00 0.00 0.00
ALMACENES
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE

0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 4,799,760.33

0.00
4,966,141.65 

0.00OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 23,160,239.51 10,478,855.98

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 12,848,531.59 12,729,151.92
ACTIVO NO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 0.00 0.00

0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00 0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 
DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO

0.00 0.00
46,842,019.96 46,842,019.96 0.00 0.00

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA 
Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO

0.00 0.00
25,240,690.42 
2,184,080.05 

-12,248,273.93

25,052,914.82
1,915,314.14

-12,248,273.93

BIENES MUEBLES 
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA DE BIENES

0.00 0.00

0.00 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00
0.00 0.00

ACTIVOS NO CIRCULANTES 12,848,531.59 12,729,151.92TOTAL DEL PASIVO
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 0.00 0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO
62,018,516.50 61,561,974.99TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 36,131,725.36 36,131,725.36

32,436,707.55 
3,695,017.81 

0.00

32,436,707.55 
3,695,017.81 

0.00

APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO
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INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LA REGIÓN DE LOS LLANOS

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
Al 30 de Septiembre de 2024 

(Cifras en pesos)

2024 2023 2024 2023

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 36,198,499.06 23,179,953.69

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 
DESAHORRO)

13,638,486.86 -2,117,151.70

22,560,012.20
0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS

25,297,105.39 
0.00

RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0.00
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO. 72,330,224.42 59,311,679.05

TOTAL DEL PASIVO |¡Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...85,178,756.01 72,040,830.97TOTAL DEL ACTIVO 85,178,756.01 72,040,830.97

Bajo protesta de decir verdad declaradnos que los Estados Fina ip^eros y sus notas, 
son razonablemente correct/s y son responsabilidad i emisor.

m.e/vij ro ÍRA ____ W. A. F. GABFTCTTCff TETRO
¡UBDIREbrORA DE SERVICIOS' ADMINISTRATIVO

ÍZA
DIREC'

r

.ÍAM-AT MARS ALyÉS PINO
JEFA DEL DEPARTÍ IT< RI fSOS FINANCIEROS
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